５年３月２４日

半田市立小中学校 保護者の皆様

                                       半田市教育委員会

                                       教育長  鈴川 慶光

入学式におけるマスクの取り扱いについて

 保護者の皆様におかれましては、日頃より半田市の教育に対して、ご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。

 このたび、国や愛知県からの通知を勘案し、入学式におけるマスクの取り扱いにつきまして

下記の通り実施いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

〇児童生徒および教職員については、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とします。

〇国歌、校歌等の斉唱や合唱、児童生徒による「呼びかけ」については、体の中心から前

方１ｍ程度・左右５０㎝程度を目安とした距離を確保するなど一定の感染症対策を

講じたうえで行います。

〇保護者等に対しては、マスクの着用はもとめません。座席間に触れ合わない程度の距離

を確保するようご協力をお願いいたします。

〇発熱に限らず、咽頭痛や咳等、ふだんと異なる症状がある場合は、入学式への参加を

控えるようご理解とご協力をお願いいたします。

※さまざまな事情・理由により、マスクの着用を希望する児童生徒や、マスクを着用できない

児童生徒もいることから、マスクの着脱を強いることや、マスクの着用の有無による差別・

偏見等が生じないよう適切な指導がなされる旨を各学校へ指導しております。

 引き続きご理解とご協力をお願いいたします。

                            担 当 半田市教育委員会学校教育課

                            電 話 0569－84－0688（ダイヤルイン）